UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024

V/v xin ý kiến góp ý dự thảo Phương án

cắt giảm, đơn giản hóa quy định liên

quan đến hoạt động kinh doanh

Kính gửi:

- Cục Thống kê thành phố;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tư pháp;

Lao động thương binh và Xã hội;

- Các trường Đại học: Hàng Hải Việt Nam;

Đại học Y Dược Hải Phòng; Quản lý và

Công nghệ Hải Phòng; Đại học Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

- Trường THPT, PT nhiều cấp;

- Trung tâm GDNN-GDTX quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

- Trưởng phòng CMNV Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 6871/VP-

VX ngày 25/9/2024 về việc góp ý về dự thảo Phương án cát giảm, đơn giản hóa

quy định liên quan đến hoạt động kinh doanh theo đề nghị của Bộ Giáo dục và

Đào tạo tại Văn bản số 5682/BGDĐT-VP ngày 23/9/2024.

Để có cơ sở tổng hợp văn bản gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân

dân thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Đại học trên địa bàn

thành phố, Sở, ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân các quận, huyện quan

tâm, phối hợp thực hiện, căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn quản lý nghiên

cứu, tham gia ý kiến góp ý dự thảo Phương án cắt giảm, đơn giản hóa quy định

liên quan đến hoạt động kinh doanh thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Giáo

dục và Đào tạo theo đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản nêu trên và

gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo theo địa chỉ số 37 Minh Khai, Hoàng Văn Thụ,

Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng trước ngày 30/9/2024, bản điện tử gửi tới

email: phamductinh@haiphong.edu.vn để Sở Giáo dục và Đào tạo tổng hợp báo

cáo Ủy ban nhân dân thành phố, Bộ Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

(Gửi kèm theo Văn bản số 6871/VP-VX ngày 25/9/2024 của Văn phòng Ủy

ban nhân dân thành phố và Văn bản số 5682/BGDĐT-VP ngày 23/9/2024 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo)

mailto:phamductinh@haiphong.edu.vn

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường Đại học trên địa bàn thành phố,

Sở, ngành, đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và Thủ trưởng các

đơn vị trực thuộc quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

		2024-09-27T11:27:46+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:10:36+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:10:37+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:10:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-09-27T14:10:38+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!